



ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ*
к договору (контракту) от 18.10.2022 г. № 248-4-57-МТ/2022-son

между Комила Абдирашидова и Дехконобод туман МТБ (Центр) на общую сумму 96000000,00

Глава 251
Казначейский лицевой счёт 100022860102127091100251009

(в сумах)

Наименование месяцев 2022 г.	Виды расходов** (соответствующий код бюджетной классификации)		Всего
	4234950		
Январь			
Февраль			
Март			
Апрель			
Май			
Июнь			
Июль			
Август			
Сентябрь			
Октябрь	96 000 000,00		96 000 000,00
Ноябрь			
Декабрь			
Всего за год	96 000 000,00		96 000 000,00

Всего 96000000,00 сум

Девяносто шесть миллионов сум 00 тийин

сумма прописью

Из вышеуказанной суммы 28800000,00 сум или 30,00%*** от общей суммы договора подлежат предоплате в Октябр мес. 2022 г.

(*) — Бюджетные организации, получатели бюджетных средств и получатели средств ДЦФ, предоставляют в казначейские органы в 2-х экземплярах;

(**) — Указывается раздел, глава, параграф и статья расхода;

(***) — Месячный _____%, от указанной выше суммы который необходимо оплатить до _____ числа текущего месяца. (Данное поле заполняется со стороны бюджетных организаций, получателей бюджетных средств и получателей средств ДЦФ в случае осуществления предоплаты в соответствии с порядком, установленным законодательством по договорам за оказание коммунальных услуг, услуг связи и предоставления в регулярном порядке товара (работ, услуг) указанных в правовых документах.)

Руководитель заказчика

М.П.



Главный бухгалтер заказчика

(подпись)

Менглиев Холиёр Ражабович
Ф.И.О.

(подпись)

Юсупов Шухрат Номозович
Ф.И.О.

Принял работник казначейского подразделения

(подпись)

Получил работник заказчика

(подпись)

PUDRAT SHARTNOMASI

Keyingi urinlarda "Buyurtmachi" deb yuritiladigan Dehqonobod tuman Maktabgacha ta'lim bo'limi nizom asosida ish yurituvchi rahbari X.Mengliyev, bir tomondan va keyingi urinlarda "Pudratchi" deb yuritiladigan "KOMILA ABDURASHIDOVA"xususiy korxonasi nomidan nizom asosida ish yurituvchi rahbari K.Abdurashidova ikkinchi tomondan mazkur pudrat shartnomasini tuzdilar.

1. SHARTNOMA PREDMETI

1.1. Pudratchi o'z tavakkalchiligiga asoslangan va o'zining hamda Buyurtmachining materiallaridan foydalangan holda Buyurtmachining topshirig'iga asosan quyidagi ishlarni bajarish majburiyatini:Dehqonobod tuman Maktabgacha ta'lim bo'limiga qarashli 9-DMTT isitish qozonlarini joriy ta'mirlash .Buyurtmachi esa ushbu bajarilgan ishlarni qabul qilish va haqini to'lash majburiyatini oladi.

2. SHARTNOMA BAHOSI

2.1. Shartnoma bahosi 96 000 000(To'qson olti million) so'mni tashkil etadi.
2.2. Shartnomaning 2.1- bandida ko'rsatilgan baho dastlabki bo'lib, so'nggi baho Pudratchi taqdim etgan loyiha-smeta hujjatlariga muvofiq belgilanadi. Shartnoma bahosi inflyatsiya natijasida taraflarning kelishuviga muvofiq o'zgartirilishi mumkin. Shartnoma bahosining oshishi bilan bog'liq xarajatlar Buyurtmachi tomonidan ushbu shartnomaning 3-bandida belgilangan tartibda qoplanadi.

3. TO'LOV SHARTLARI

3.1. Ushbu shartnoma bo'yicha to'lov quyidagi tartibda amalga oshiriladi: Buyurtmachi Pudratchiga shartnoma bo'yicha ishlar umumiy joriy qiymatining 30 foiz miqdorida avans o'tkazadi, bu 28 800 000 (Yegirma sakkiz million sakkiz yuz ming) so'm tasgkil etadi

3.2. To'lov shakli: *pul ko'chirish yo'li bilan*

3.3. Shartnoma bo'yicha so'nggi hisob-kitob ishlar bajarilgandan so'ng, qabul qilish jarayonida aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish hisobga olingan holda,10 kundan kechiktirmay Buyurtmachi tomonidan amalga oshiriladi.

4. MAJBURIYATLARNI BAJARISH MUDDATLAR

4.1. Pudratchi ushbu shartnomaning 1.1-bandida nazarda tutilgan ishlarni ishlarning kalendar rejasida belgilangan muddatlarda bajaradi (1-ilova).

4.2. Buyurtmachi quyidagi muddatlarda Pudratchi tomonidan bajarilgan ishlar uchun haq to'laydi: 70 kun

4.3. Shartnomaning amal qilish muddati:

Boshlanishi 20 22 yil 17 Oktyabr

Tugashi 20 22 yil 25 Dekabr

5. TARAFLARNING MAJBURIYATLARI

5.1. Pudratchining majburiyatlari:

o'z kuchi va mablag'lari hisobidan ishlarning kalendar rejasida belgilangan hajmda va muddatlarda barcha ishlarni bajarish va Buyurtmachiga loyiha hujjatlariga mos keladigan holatda ishlarni topshirish;

loyihaga muvofiq zaruriy materiallarni, qurilmalar, butlovchi ashyolarni qurilish maydonchasiga yetkazib kelish va ularni qabul qilishni, tushirib olishni, omborga joylashni hamda qurilish davomida ularni saqlashni amalga oshirish;

o'z kuchi va vositalari bilan materiallar, qurilmalar, ashyolarni joylashtirish va ushbu shartnoma bo'yicha ishlarni bajarish uchun zarur bo'lgan barcha muvaqqat binolarni qurish;

ushbu shartnoma bo'yicha ishlarni bajarish uchun jalb qilinayotgan ixtisoslashtirilgan tashkilotlar bilan yordamchi pudrat shartnomalari tuzilganligi haqida Buyurtmachini xabardor qilish va yordamchi pudratchilar tomonidan ishlarning bajarilishini nazorat qilish;

qurilish maydonchasida texnika va yong'in xavfsizligi hamda qurilish maydonchasining qo'riqlanishi bo'yicha zaruriy tadbirlarning bajarilishini ta'minlash;

qurilish obyektlarining sug'urta qilinishini ta'minlash;

qurilishi tugallangan obyektlarni qabul qilish

dalolatnomasi imzolanganidan keyin 10 kunlik muddatda

qurilish maydonchasidan o'ziga tegishli mol-mulkni olib ketish.

5.2. Buyurtmachining majburiyatlari:

ishlarning kalendar rejasida belgilangan hajmda va muddatda Pudratchiga qurilish maydonchasini topshirish;

shartnomada belgilangan miqdorda va muddatda shartnomaning 1.1-bandida nazarda tutilgan ishlarni bajarganlik uchun Pudratchiga haq to'lash;

Pudratchining yozma xabarnomasini olgan sanadan boshlab 2 hafta ichida obyektни qabul qilib olish.

6. TARAFLARNING JAVOBGARLIGI

6.1. Taraflar shartnoma bo'yicha majburiyatlarni bajarish muddatlarini buzgan taqdirda, aybdor taraf ikkinchi tarafga har bir kechiktirilgan kun uchun shartnoma bahosining 0.1 foizi miqdorida neustoyka to'laydi.

6.2. Mazkur shartnoma bo'yicha boshqa majburiyatlarni bajarmaganlik yoki lozim darajada bajarmaganlik uchun aybdor taraf ikkinchi tarafga zararni va boy berilgan foydani qoplaydi.

6.3. Agar Pudratchi shartnoma bo'yicha ishlar tugallangandan so'ng o'ziga tegishli materiallarni qurilish maydonchasidan olib ketmasa, Buyurtmachi qurilish maydonchasi bo'shatib berilgan sanaga qadar Pudratchiga bajarilgan ishlar uchun haq to'lashni to'xtatib turishga haqli.

6.4. Neustoykani to'lash taraflarni majburiyatlarini bajarish yoki kamchiliklarni bartaraf etishdan ozod etmaydi.

7. FORS-MAJOR

7.1. Taraflar ixtiyoriga bog'liq bo'lmagan, ularni oldindan bilish yoki oldini olish imkoniyati bo'lmagan holatlar (yengib bo'lmas kuch) oqibatida majburiyatlarni bajarmaganlik yoki lozim darajada bajarmaganlik uchun taraflardan birortasi ikkinchi taraf oldida javobgar emasdir. Bunday holatlar jumlasiga epidemiyalar, tabiiy ofatlar, harbiy harakatlar kiradi.

7.2. Tegishli savdo palatasi yoki boshqa vakolatli organ tomonidan berilgan guvohnoma yengib bo'lmas kuchning mavjudligi va amal qilishining davomiyligini tasdiqlash uchun yetarli hujjatdir.

7.3. O'z majburiyatlarini bajara olmayotgan taraf yengib bo'lmas kuchning mavjudligi va uning shartnoma bo'yicha majburiyatlarni bajarishga ta'siri haqida ikkinchi tarafga xabarnoma berishi lozim.

7.4. Agar yengib bo'lmas kuch holatlari uzluksiz 1oy davomida amal qilib tursa va yaqin muddat ichida bekor qilinishi ehtimoli bo'lmasa, mazkur shartnoma taraflardan birining tashabbusi bilan ikkinchi tarafga yozma bildirishnoma yuborish yo'li bilan bekor qilinishi mumkin.

8. NIZOLARNI HAL QILISH TARTIBI

8.1. Ushbu shartnoma bo'yicha yoki u bilan bog'liq holda taraflar o'rtasida kelib chiqadigan barcha nizolar va ziddiyatlar taraflar o'rtasida muzokaralar olib borish yo'li bilan hal etiladi.

8.2. Muzokaralar olib borish yo'li bilan nizolarni hal qilishga erishilmagan taqdirda, mazkur shartnomaning tuzilishi, uning shartlarining o'zgarishi, buzilishi, ijro etilishi, bekor bo'lishi, tugatilishi va haqiqiyliги yuzasidan kelib chiquvchi barcha nizolar, kelishmovchiliklar va talablar O'zbekiston Respublikasi Savdo-sanoat palatasi huzuridagi Hakamlik sudida uning Reglamentiga asosan hakamlik sudyasi tomonidan yakka tartibda ko'rib chiqiladi. Hakamlik sudining hal qiluv qarori taraflar uchun qat'iy va majburiy hisoblanadi.

9. Taraflarning rekvizitlari va imzolari:

Pudratchi:

KOMILA ABDURASHIDOVA X/K.

Manzili Dehqonobod tumani OBOD MFY

tel/faks 99893-936-76-77

x'r 20208000705212621001

Bank nomi Dehqonobod Xalq bank

Buyurtmachi:

Maktabgacha ta'lim bo'limi

Manzili: Qarashina qo'rg'oni Nodira MFY

tel/faks 99-133-72-19

sh\zv 100022860102127091100251009

STIR 305148641 OKED 85100

Uzb. Resp. Moliya Vazirligi G'aznachiligi

G'azna X/r 23402000300100001010

Bank nomi Toshkent shaxar Markaziy bank

MFO 00014 OKED 90211

G'aznachilik bo'limasi STIRi 201122919


Rahbat X.Mengliyev



MFO 00693 INN 305976862

Rahbat K. Abdurashidova



	Hujjat <u>elektron raqamli imzo</u> orqali imzolangan. Elektron raqamli imzoning haqiqiyligini tekshirish uchun QR Code ni skanerlang.	
	Imzolovchi F.I.SH.	XOLIYOR MENGLIYEV RAJABOVICH
	Imzolangan sana	17.10.2022 15:01
	Hujjat kodi	OG3453267776
	Hulosa kodi	LI7276114513

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUIJATLARNING QONUN
HUIJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY
XULOSA

LI7276114513

1. Loyihaning turi : Shartnoma
2. Loyihaning nomi: "KOMILA-ABDURASHIDOVA" XUSUSIY KORXONA
96000000 sum
3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot: Dehqonobod tuman
Maktabgacha ta'lim bo'limi tomonidan 17.10.2022 yilda kiritilgan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish
maqsadga muvofiq.

Dexqonobod tuman
yuridik markazi
bosh yuristkonsulti:



T.T.JUMAYEV
17.10.2022

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 159739 на приобретение 9-МТТ биносидаги Иситиш тизими иситиш козонларини жорий таъмирлаш ишларини бажариш

Способ проведения электронный

Дата 13.10.2022

Время рассмотрения 13.10.2022 12:06

Закупочная комиссия Дехконобод туман Мактабгача таълим булими, (Далее - Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	MENGLIYEV XOLIYOR RAJABOVICH	матабгача таълим булими бошлиги	матабгача таълим булими
Секретарь комиссии	KENJAYEVA DILFUZA XALMURADOVNA	Секретар	матабгача таълим булими
Член комиссии	RAHMATOV MUZAFFAR XOLTO'RAYEVICH	булим бошлиги	матабгача таълим булими
Член комиссии	ESANOVA NAZIRA YUSUPOVNA	булим бошлиги	матабгача таълим булими
Член комиссии	XAYDOROV YAQUB ERGASHEVICH	булим бошлиги	матабгача таълим булими
Член комиссии	ORTIQOV YUSUP TAG'AYEVICH	Булим бошлиги	матабгача таълим булими

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 13.10.2022 года № лота 159739.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 100.00 / Весовой коэф. ценовой части: .00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту котельной и отопительной системы
Подробное описание	9-МТТ биносидаги Иситиш тизими иситиш козонларини жорий таъмирлаш ишларини бажариш
Количество товара	1,00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	98 633 975.00
Стартовая сумма	98 633 975.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Соликдан карздорлиги йўқлиги тўғрисида маълумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Соликдан карздорлиги йўқлиги тўғрисида маълумотнома

Обязательность: Не критично

			(UZS)				
ЧП FAROVON XOLDING	98 633 975.00	98 600 000.00 UZS	98 600 000.00	00.00	98 600 000.00	12.10.2022 17:41:02	0
KOMILA- ABDURASHIDOVA XK	98 633 975.00	96 000 000.00 UZS	96 000 000.00	00.00	96 000 000.00	11.10.2022 20:11:44	0

Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ЧП FAROVON XOLDING	78	0	78
KOMILA- ABDURASHIDOVA XK	92	0	92

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 159739 от 13.10.2022 года на приобретение 9-МТТ биносидаги Иситиш тизими иситиш қозонларини жорий таъмирлаш ишларини бажариш определила победителем:

KOMILA-ABDURASHIDOVA XK
305976862

и резервный исполнитель: ЧП FAROVON XOLDING (305263072)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	MENGLIYEV XOLIYOR RAJABOVICH	Согласен	
Член комиссии	RAHMATOV MUZAFFAR XOLTO'RAYEVICH	Согласен	
Член комиссии	XAYDOROV YAQUB ERGASHEVICH	Согласен	
Член комиссии	ORTIQOV YUSUP TAG'AYEVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

«ТАСДИКЛАЙМАН»

Дехқонобод туман Мактабгача
таълим бўлими бошлиғи

Х.Менглиев

17.10. 2022 йил

№ 04

Қарашина шаҳри

Бешбулоқ МФИда 9-ДМТТ иситиш қозонларини жорий таъмирлаш ишлари бўйича танлов асосида шартнома тузиб жорий таъмирлашни ташкил қилиш комиссиясининг

ТАНЛОВ КОНКУРС БАЁНИ:

Комиссия раиси:

Х.Менглиев

АЪЗОЛАРИ:

Д.Кенжаева

М.Рахматов

Ё.Хайдаров

Ю.Ортиқов

Кун тартибида куриладиган масала:

Бешбулоқ МФИда 9-ДМТТ иситиш қозонларини жорий таъмирлаш ишлари бўйича танлов асосида шартнома тузиб жорий таъмирлашни ташкил қилиш комиссиясининг пудратчи билан шартнома қилиш ва шартномани тасдиқлаш тўғрисида.

Комиссия танлов конкурсга қатнашган вакилларнинг таклифларини кўриб чиқиб, курилиш ишлари бўйича таъминлаш бўйича 2 та хусусий корхона қатнашаётганлигини эълон қилди. Улар қуйидагича:

Танлов конкурс бўйича 2022 йилда лот № 159739 сонли протокол эълон қўйилганидан кейин 2 та ташкилот ўзини таклифлари билан қатнашди ва энг юкори балл "KOMILA ABDURASHIDOVA "Х/К олди ва 2 кун мухокамада қўйилди ҳамда бошқа эътирозлар бўлмагандан кейин

"KOMILA ABDURASHIDOVA "Х/К билан шартнома тузилди.

ТАНЛОВ КОНКУРС КОМИССИЯ ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1. "KOMILA ABDURASHIDOVA "Х/К ғолиб деб топилсин.

2. Ушбу баённома қарорини бажарилишини назорат қилиш Ю. Ортиқов га юклатилсин.

Комиссия раиси:

Х.Менглиев

АЪЗОЛАРИ:

Д.Кенжаева

М.Рахматов

Ё.Хайдаров



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektini yagona davlat reyestriga

"KOMILA-ABDURASHIDOVA" Xususiy korxonasi

(Yuridik shaxsning yagona davlat reyestrining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"KOMILA-ABDURASHIDOVA" XK

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

12.01.2019

666049

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

Sana: 12.01.2019 yil

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

305976862

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Xususiy korxonasi

Joylashgan joyi:

Qashqadaryo viloyati, Denqonobod tumani, Bozortepa, OBOD MFY OBOD
QISHLOG'I,

Guvohnoma

Qashqadaryo viloyati, Denqonobod tumani, DAVLAT
XIZMATLARI MARKAZI

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazish qabul qilishning to'liq nomi)



ASLIGA TO'G'RI

Handwritten signature

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ООО «ЭФФЕКТ АРХИТЕКТУРА КУРИЛИШ»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЕ
МТТ-9 В ДЕХКАНАБАДСКОГО РАЙОНА
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ,
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ БЕДОМОСТЬ.

г. Карши-2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ООО «ЭФФЕКТ АРХИТЕКТУРА КУРИЛИШ»

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЕ
МТТ-9 В ДЕХКАНАБАДСКОГО РАЙОНА
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ,
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.

ГИП



РУЗИБАЕВА.З.

СОСТАВИЛА

ИСМАТОВА.М

г. КАРШИ – 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № от 2022 г

Источник финансирования

ТЕКУЩИЙ
РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЕ
МТТ-9 В ДЕХКАНАБАДСКОГО РАЙОНА
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Заказчик _____
Сроки производства _____
Начало _____
Окончание _____

Расчет выполнен согласно «Методических рекомендации по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями заказчиками подрядчиками при заключении подрядных договоров, по результатам торгово и составления адресных списков строек», подготовленных в исполнении Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений, утвержденных и внесенных в действие приказом от 10.12.03 г №70 Госархитектростроя Республики Узбекистан. Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан. И счет фактур, представленными и заверенными заказчиками (подрядчиком)

Определенная сметная стоимость ориентировочная и не является основанием для финансирования.

Решение об утверждении окончательной строительной договорной цены строительного-монтажных работ, финансируемых за счет бюджетных средств принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительного-монтажных работ.

СОСТАВИЛ



Ob'ekting shartnomaviy jorigi parxlarida taxminiy qiymati:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЕ МТТ-9 В ДЕХКАНАБАДСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬСКОЙ ОБЛАСТИ

N п.п.	Наименование	Основная эта с учетом соцстрах 12 %	Эксп маш и механизм	Материалы	транспортные расходы 5% от материалов	оборудование с транс 2 %	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Затраты на страхов. объекта 0,32%	ИТОГО	НДС 15%	ИТОГО с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТОПЛЕНИЕ	22 887 078	963 480	27 611 588	1 380 579	21 216 000	52 842 726	11 709 948	0	85 768 673	12 865 301	98 633 975
	ИТОГО	22 887 078	963 480	27 611 588	1 380 579	21 216 000	52 842 726	11 709 948	0	85 768 673	12 865 301	98 633 975
	Прочие затраты заказчика 3%											
	ВСЕГО											98 633 975

ЛВМ:

ТУЗУВЧИ :



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЕ МТТ-9 В ДЕХКАНАБАДСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная ресурсная смета)

на ОТОПЛЕНИЕ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1114,3511	20538,48	22 887 078
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	94,5834	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			22 887 078
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	67,57	3380	228 363
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,165375	950	157
5	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,885	1210	1 071
6	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	12,78	2291	29 279
7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	8,04	4656	37 434
8	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0015	54548	82
9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	12,1896	54548	664 918
10	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ. КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,126	4254	536
11	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,5224	1077	1 640
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			963 480
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:			СУМ			--
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
12	9210	ВОДА	М3	18,9	1500	28 350
13	9219	ВОДА	М3	6,5	1500	9 750
14	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,09	295154	26 564
15	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000225	15400000	3 465
16	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,054	9500000	513 000
17	31063	КРАСКА БТ-177 СЕРЕБРИСТАЯ	Т	0,00045	15000000	6 750
18	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0006	13200000	7 920
19	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0225	10000000	225 000
20	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000073	17140000	1 251
21	32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,000825	9699000	8 002
22	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,003	9699000	29 097
23	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 ММ	Т	0,008175	4500000	36 788
24	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000559	4200000	2 348
25	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,52764	11740	6 194
26	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,000165	5300000	875
27	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00552	17000000	93 840
28	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	22,5	0	0
29	40853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,02925	9800000	286 650
30	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,00003	18500000	555
31	45084	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 25X4,2ММ ГВС	М	150,498	9542	1 436 052
32	45089	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 40X6,7ММ ГВС	М	137,739	23326	3 212 900
33	45090	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 50X8,4ММ ГВС	М	162,712	32444	5 279 028
34	45091	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 63X10,5ММ ГВС	М	162,712	47591	7 743 627
35	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,08	25000	27 000

1	2	3	4	5	6	7
36	45945	ЦИЛИНДРЫ И ПОЛУЦИЛИНДРЫ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	МЗ	0,774	185620	143 670
37	52010	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 МЗ	ШТ	4	255000	1 020 000
38	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,03536	18500000	654 160
39	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	34,8075	8500	295 864
41	63814	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	18	63745	1 147 410
42	63821	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	28	51210	1 433 880
43	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003544	15000000	53 160
44	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,004	2200000	8 800
45	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,02	2200000	44 000
46	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,0495	0	0
47		КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	450	295	132 750
49		МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ 63Х50ММ	ШТ	8	3980	31 840
50		ПЕРЕХОДНИК 50Х40ММ	ШТ	8	2340	18 720
51		РАКОР П/П Д-25ММ	ШТ	96	1200	115 200
52		ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 25Х25Х25ММ	ШТ	44	1882	82 808
53		ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 40Х25Х40ММ	ШТ	26	4100	106 600
54		ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 50Х25Х50ММ	ШТ	32	8820	282 240
55		ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 63Х25Х63ММ	ШТ	32	9850	315 200
56		КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ	КГ	80	5500	440 000
57		КЛИПСЫ Д-63ММ	ШТ	500	500	250 000
58		КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	550	500	275 000
59		КЛИПСЫ Д-40ММ	ШТ	500	500	250 000
60		ОТВОД П/П Д-50ММ	ШТ	6	3500	21 000
61		ОТВОД П/П Д-40ММ	ШТ	6	2877	17 262
62		ОТВОД П/П Д-25ММ	ШТ	180	954	171 720
63		МУФТА П/П Д-63ММ	ШТ	38	16800	638 400
64		МУФТА П/П Д-50ММ	ШТ	41	10500	430 500
65		МУФТА П/П Д-40ММ	ШТ	36	5900	212 400
66		МУФТА П/П Д-25ММ	ШТ	20	1700	34 000
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			27 611 588
ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ						
1		КОТЛЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ 50КВТ	ШТ	4	5200000	20 800 000
ИТОГО ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:			СУМ			20 800 000

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЕ МТТ-9 В ДЕХКАНАБАДСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

на ОТОПЛЕНИЕ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ОТОПЛЕНИЕ					
1	E1801-002-02	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ	КОТЕЛ	4,0000	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	58,21	232,84
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,56	10,24
1.3	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,6	2,4
1.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,01	8,04
1.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	7,48
1.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00552
1.7	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КТ	0,27	1,08
1.8	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00884	0,03536
1.9	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,001	0,004
1.10	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,005	0,02
2	С	КОТЛЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ 50КВТ	ШТ	4,0000	
3	E1804-001-01	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ Д-325Х7=548ММ	БАК	4,0000	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,03	16,12
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	0,56
3.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,44
3.4	52010	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 М3	ШТ	1	4
4	E65-019-01	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ АЛЮМИНОВЫЕ	100ШТ	4,5000	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20	90
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,24	10,08
5	E65-022-01	ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ; РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ ВНУТРИ ЗДАНИЯ	100ШТ	4,5000	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	19,6	88,2
5.2	9210	ВОДА	М3	4,2	18,9
5.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,012	0,054
5.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,005	0,0225
5.5	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КТ	5	22,5
6	E1602-002-10	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,1800	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	76,39	13,7862
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	0,3924
6.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,69	0,3042
6.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	5,86	1,0548
6.5	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00228	0,00041
6.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,25	0,405
6.7	63814	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	100	18
7	E1803-001-02	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНОВЫХ ПАНЕЛЬНЫХ ТИПА АКФА /БЕЗ СТОИМОСТИ/	100КВТ	0,7875	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,6	20,16
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,13	2,4649
7.3	921	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,165375
7.4	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,8	0,63
7.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,85	1,4569
7.6	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	44,2	34,8075
7.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,003544
8	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25ММ	100М	1,6200	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,64	96,6168
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	13,6404
8.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	13,1544
8.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,3564
8.5	45084	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 25Х4,2ММ ГВС	М	92,9	150,498
9	E1604-002-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40ММ	100М	1,4700	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	86,4	127,008
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,21	9,1287
9.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5,8	8,526
9.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,4557
9.5	45089	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 40Х6,7ММ ГВС	М	93,7	137,739
10	E1604-002-05	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50Х8,4ММ	100М	1,7200	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	86,4	148,608
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,8	19,2

1	2	3	4	5	6
10.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,5848
10.5	45090	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 50X8,4ММ ГВС	М	94,6	162,712
11	E1604-002-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 63X10,5ММ	100М	1,7200	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	86,4	148,608
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,8	23,736
11.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	22,9448
11.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,5848
11.5	45091	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 63X10,5ММ ГВС	М	94,6	162,712
12	С	МУФТА П/П Д-25ММ	ШТ	20,0000	
13	С	МУФТА П/П Д-40ММ	ШТ	36,0000	
14	С	МУФТА П/П Д-50ММ	ШТ	41,0000	
15	С	МУФТА П/П Д-63ММ	ШТ	38,0000	
16	С	ОТВОД П/П Д-25ММ	ШТ	180,0000	
17	С	ОТВОД П/П Д-40ММ	ШТ	6,0000	
18	С	ОТВОД П/П Д-50ММ	ШТ	6,0000	
19	С	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	450,0000	
20	С	КЛИПСЫ Д-40ММ	ШТ	500,0000	
21	С	КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	550,0000	
22	С	КЛИПСЫ Д-63ММ	ШТ	500,0000	
23	С	КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ	ШТ	80,0000	
24	С	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 63X25X63ММ	ШТ	32,0000	
25	С	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 50X25X50ММ	ШТ	32,0000	
26	С	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 40X25X40ММ	ШТ	26,0000	
27	С	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 25X25X25ММ	ШТ	44,0000	
28	С	РАКОР П/П Д-25ММ	ШТ	96,0000	
29	E1602-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2800	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,92	11,4576
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1	0,28
29.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,81	0,2268
29.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,67	0,4676
29.5	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00026	0,000073
29.6	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00053	0,000148
29.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,438	0,12264
29.8	63821	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	100	28
30	С	ПЕРЕХОДНИК 50X40ММ	ШТ	8,0000	
31	С	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ 63X50ММ	ШТ	8,0000	
32	E1607-005-01	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	6,5000	
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,01	32,565
32.2	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	1,5	9,75
32.3	9219	ВОДА	МЗ	1	6,5
33	E69-001-02	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 1,5 КИРПИЧ	100ШТ	0,4500	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,5	38,475
33.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,11	0,0495
34	E69-004-01	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	0,4500	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,66	35,397
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,0225
34.3	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,2	0,09
34.4	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,0005	0,000225
35	E1303-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРУБ И РАСШИРИТЕЛЬНОГО БАЧКА ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,0500	
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,31	0,2655
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,001
35.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0005
35.4	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	1,12	0,056
35.5	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,0006
35.6	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,0001
36	E1303-004-23	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРУБ И РАСШИРИТЕЛЬНОГО БАЧКА КРАСКОЙ БТ-177 СЕРЕБРИСТОЙ	100М2	0,0500	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,88	0,144
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0015
36.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,001
36.4	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	1,4	0,07
36.5	31063	КРАСКА БТ-177 СЕРЕБРИСТАЯ	Т	0,009	0,00045
36.6	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,0013	0,000065
37	E2601-003-01	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	1 МЗ	0,7500	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,8	14,1
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,4	0,3
37.3	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ-Ч	1,18	0,885
37.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,3
37.5	32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0011	0,000825
37.6	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,004	0,003
37.7	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 ММ	Т	0,0109	0,008175
37.8	40853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,75 ММ	Т	0,0109	0,008175

1	2	3	4	5	6
37.10	45945	ЦИЛИНДРЫ И ПОЛУЦИЛИНДРЫ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	М3	1,032	0,774
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч		1114,3511
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч		94,5834